



25.3.2024

EMENDAMENTI

1 - 20

Progetto di relazione
Siegfried Mureşan
(PE759.895v01-00)

Progetto di bilancio rettificativo n. 1 al bilancio generale 2024: modifiche del bilancio 2024 necessarie a seguito della revisione del QFP ((2024/0056(BUD)))

Emendamento 1

Victor Negrescu

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

Paragrafo 2

Proposta di risoluzione

2. **sottolinea** che, con l'adozione del progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024, il bilancio dell'Unione per il 2024 **sarà** più adatto allo scopo, più flessibile e più adeguato a fronteggiare le sfide che l'Unione si trova ad affrontare;

Emendamento

2. **si aspetta** che, con l'adozione del progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024, il bilancio dell'Unione per il 2024 **sia** più adatto allo scopo, più flessibile e più adeguato a fronteggiare le sfide che l'Unione si trova ad affrontare;

Or. en

Emendamento 2

Rasmus Andresen

Proposta di risoluzione

Paragrafo 3

Proposta di risoluzione

3. accoglie con favore la proposta di mobilitare 4,8 miliardi di EUR della nuova riserva per l'Ucraina al fine di consentire il pagamento di sovvenzioni all'Ucraina; ricorda che il pagamento dei prestiti non richiede un bilancio rettificativo e che pertanto l'Unione sta già fornendo sostegno al governo ucraino affinché esso possa mantenere i servizi essenziali; **sottolinea** che il sostegno finanziario basato su sovvenzioni e prestiti attraverso lo strumento per l'Ucraina aiuterà il paese **nel** suo percorso verso la ricostruzione, la ripresa, le riforme e l'adesione all'Unione;

Emendamento

3. accoglie con favore la proposta di mobilitare 4,8 miliardi di EUR della nuova riserva per l'Ucraina al fine di consentire il pagamento di sovvenzioni all'Ucraina; ricorda che il pagamento dei prestiti non richiede un bilancio rettificativo e che pertanto l'Unione sta già fornendo sostegno al governo ucraino affinché esso possa mantenere i servizi essenziali; **sottolinea** che il sostegno finanziario basato su sovvenzioni e prestiti attraverso lo strumento per l'Ucraina aiuterà il paese **a preservare il funzionamento dello Stato e in particolare il funzionamento dei servizi essenziali contribuendo al contempo al** suo percorso verso la ricostruzione, la ripresa, le riforme e l'adesione all'Unione;

Or. en

Emendamento 3

Eric Minardi, Joachim Kuhs

Proposta di risoluzione

Paragrafo 3

Proposta di risoluzione

3. accoglie con favore la proposta di mobilitare 4,8 miliardi di EUR della nuova riserva per l'Ucraina al fine di consentire il pagamento di sovvenzioni all'Ucraina; ricorda che il pagamento dei prestiti non richiede un bilancio rettificativo e che pertanto l'Unione sta già fornendo sostegno al governo ucraino affinché esso possa mantenere i servizi essenziali; sottolinea che il sostegno finanziario basato su sovvenzioni e prestiti attraverso lo strumento per l'Ucraina aiuterà il paese nel suo percorso verso la ricostruzione, la ripresa, le riforme *e l'adesione all'Unione*;

Emendamento

3. accoglie con favore la proposta di mobilitare 4,8 miliardi di EUR della nuova riserva per l'Ucraina al fine di consentire il pagamento di sovvenzioni all'Ucraina; ricorda che il pagamento dei prestiti non richiede un bilancio rettificativo e che pertanto l'Unione sta già fornendo sostegno al governo ucraino affinché esso possa mantenere i servizi essenziali; sottolinea che il sostegno finanziario basato su sovvenzioni e prestiti attraverso lo strumento per l'Ucraina aiuterà il paese nel suo percorso verso la ricostruzione, la ripresa *e* le riforme;

Or. en

Emendamento 4

Rasmus Andresen

Proposta di risoluzione

Paragrafo 4

Proposta di risoluzione

4. evidenzia che la nomenclatura di bilancio per lo strumento per l'Ucraina, introdotta dal progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024, permetterà all'autorità di bilancio di esercitare un adeguato controllo sulla spesa; accoglie con favore l'inclusione nello strumento dei contributi in conto interessi per l'assistenza macrofinanziaria (AMF) fornita all'Ucraina nel 2022, il che ridurrà la pressione sulla rubrica 6 (Vicinato e resto del mondo), in particolare sulla riserva dello strumento di

Emendamento

4. evidenzia che la nomenclatura di bilancio per lo strumento per l'Ucraina, introdotta dal progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024, permetterà all'autorità di bilancio di esercitare un adeguato controllo sulla spesa; accoglie con favore l'inclusione nello strumento dei contributi in conto interessi per l'assistenza macrofinanziaria (AMF) fornita all'Ucraina nel 2022, il che ridurrà la pressione sulla rubrica 6 (Vicinato e resto del mondo), in particolare sulla riserva dello strumento di

vicinato, cooperazione allo sviluppo e cooperazione internazionale – Europa globale;

vicinato, cooperazione allo sviluppo e cooperazione internazionale – Europa globale; ***ricorda che il sostegno dell'aiuto umanitario all'Ucraina non rientra nello strumento per l'Ucraina e si aspetta che in tale contesto la Commissione assicuri un sostegno sufficiente all'Ucraina nonché al resto del mondo in stato di necessità tramite l'aiuto umanitario anche nel bilancio 2024;***

Or. en

Emendamento 5 **Rasmus Andresen**

Proposta di risoluzione **Paragrafo 7**

Proposta di risoluzione

7. osserva che il 5 marzo 2024 la Commissione ha presentato una proposta volta a istituire un nuovo programma di difesa – il programma europeo di investimenti nel settore della difesa – per il periodo 2025-2027, che prevede il trasferimento di 1,5 miliardi di EUR dal FED, ossia l'esatto importo del rafforzamento del FED concordato nell'ambito della STEP; insiste affinché le risorse aggiuntive assegnate al FED per il restante periodo del QFP siano utilizzate per gli obiettivi STEP;

Emendamento

7. osserva che il 5 marzo 2024 la Commissione ha presentato una proposta volta a istituire un nuovo programma di difesa – il programma europeo di investimenti nel settore della difesa – per il periodo 2025-2027, che prevede il trasferimento di 1,5 miliardi di EUR dal FED, ossia l'esatto importo del rafforzamento del FED concordato nell'ambito della STEP; insiste affinché le risorse aggiuntive assegnate al FED per il restante periodo del QFP siano utilizzate per gli obiettivi STEP; ***ribadisce la sua posizione assunta da lungo tempo secondo cui le priorità delle nuove politiche richiedono nuovi fondi;***

Or. en

Emendamento 6 **Victor Negrescu** a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

Paragrafo 7

Proposta di risoluzione

7. osserva che il 5 marzo 2024 la Commissione ha presentato una proposta volta a istituire un nuovo programma di difesa – il programma europeo di investimenti nel settore della difesa – per il periodo 2025-2027, che prevede il trasferimento di 1,5 miliardi di EUR dal FED, ossia l'esatto importo del rafforzamento del FED concordato nell'ambito della STEP; insiste affinché le risorse aggiuntive assegnate al FED per il restante periodo del QFP siano utilizzate per gli obiettivi STEP;

Emendamento

7. osserva che il 5 marzo 2024 la Commissione ha presentato una proposta volta a istituire un nuovo programma di difesa – il programma europeo di investimenti nel settore della difesa – per il periodo 2025-2027, che prevede il trasferimento di 1,5 miliardi di EUR dal FED, ossia l'esatto importo del rafforzamento del FED concordato nell'ambito della STEP; insiste affinché le risorse aggiuntive assegnate al FED per il restante periodo del QFP siano utilizzate per gli obiettivi STEP ***secondo l'accordo dei colegislatori***;

Or. en

Emendamento 7 Rasmus Andresen

Proposta di risoluzione Paragrafo 8

Proposta di risoluzione

8. accoglie con favore gli ulteriori 500 milioni di EUR destinati ai Balcani occidentali, iscritti in riserva subordinatamente all'adozione della proposta di regolamento che istituisce lo strumento per le riforme e la crescita per i Balcani occidentali; sottolinea che l'inclusione nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 degli importi e della nomenclatura proposta per tale strumento non pregiudica il lavoro dei colegislatori; evidenzia, a tale proposito, che non considera la nomenclatura figurante nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 adeguata allo scopo e che intende garantire una maggiore granularità e quindi un migliore controllo da parte dell'autorità di bilancio;

Emendamento

8. accoglie con favore gli ulteriori 500 milioni di EUR destinati ai Balcani occidentali, iscritti in riserva subordinatamente all'adozione della proposta di regolamento che istituisce lo strumento per le riforme e la crescita per i Balcani occidentali; sottolinea che l'inclusione nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 degli importi e della nomenclatura proposta per tale strumento non pregiudica il lavoro dei colegislatori; evidenzia, a tale proposito, che non considera la nomenclatura figurante nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 adeguata allo scopo e che intende garantire una maggiore granularità e quindi un migliore controllo da parte dell'autorità di bilancio; ***si astiene, a tale riguardo, dal***

*modificare il bilancio rettificativo
esclusivamente per l'urgenza di mobilitare
sovvenzioni per l'Ucraina;*

Or. en

Emendamento 8

Victor Negrescu

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

Paragrafo 9

Proposta di risoluzione

9. osserva che, dei 3,1 miliardi di EUR totali di rafforzamenti per la rubrica 6 tra il 2024 e il 2027 concordati nell'ambito della revisione del QFP, solo 500 milioni di EUR sono inclusi nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; sottolinea inoltre la mancata inclusione delle riassegnazioni di fondi previste all'interno di tale rubrica; ribadisce la sua richiesta alla Commissione di fornire all'autorità di bilancio informazioni dettagliate che spieghino in che modo intende gestire tutte le modifiche dei programmi e degli strumenti speciali derivanti dalla revisione del QFP;

Emendamento

9. osserva che, dei 3,1 miliardi di EUR totali di rafforzamenti per la rubrica 6 tra il 2024 e il 2027 concordati nell'ambito della revisione del QFP, solo 500 milioni di EUR sono inclusi nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; sottolinea inoltre la mancata inclusione delle riassegnazioni di fondi previste all'interno di tale rubrica; ribadisce la sua richiesta alla Commissione di fornire all'autorità di bilancio informazioni dettagliate che spieghino in che modo intende gestire tutte le modifiche dei programmi, **compresa la rubrica 6**, e degli strumenti speciali derivanti dalla revisione del QFP;

Or. en

Emendamento 9

Victor Negrescu

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

Paragrafo 10

Proposta di risoluzione

10. accoglie con favore il fatto che l'Unione sarà maggiormente in grado di rispondere alle crisi a seguito dell'aumento

Emendamento

10. accoglie con favore il fatto che l'Unione sarà maggiormente in grado di rispondere alle crisi a seguito dell'aumento

dei finanziamenti per le catastrofi naturali e per altre emergenze, incluso nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; osserva che il progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 crea nuove linee conformemente alla decisione di dividere la riserva di solidarietà e per gli aiuti d'urgenza in due parti: la riserva europea di solidarietà per le catastrofi naturali e le emergenze di sanità pubblica all'interno dell'Unione e nei paesi in via di adesione, e la riserva per gli aiuti d'urgenza per la risposta rapida alle emergenze all'interno e all'esterno dell'Unione; ritiene che la nuova architettura faciliterà la gestione dei fondi;

dei finanziamenti per le catastrofi naturali e per altre emergenze, incluso nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; osserva che il progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 crea nuove linee conformemente alla decisione di dividere la riserva di solidarietà e per gli aiuti d'urgenza in due parti: la riserva europea di solidarietà per le catastrofi naturali e le emergenze di sanità pubblica all'interno dell'Unione e nei paesi in via di adesione, e la riserva per gli aiuti d'urgenza per la risposta rapida alle emergenze all'interno e all'esterno dell'Unione; ritiene che la nuova architettura faciliterà la gestione dei fondi; ***ricorda l'importanza di una mobilitazione rapida e tempestiva della riserva di solidarietà europea nel trattamento delle richieste nonché nell'esborso dei fondi;***

Or. en

Emendamento 10 **Rasmus Andresen**

Proposta di risoluzione **Paragrafo 10**

Proposta di risoluzione

10. accoglie con favore il fatto che l'Unione sarà maggiormente in grado di rispondere alle crisi a seguito dell'aumento dei finanziamenti per le catastrofi naturali e per altre emergenze, incluso nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; osserva che il progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 crea nuove linee conformemente alla decisione di dividere la riserva di solidarietà e per gli aiuti d'urgenza in due parti: la riserva europea di solidarietà per le catastrofi naturali e le emergenze di sanità pubblica all'interno dell'Unione e nei paesi in via di adesione, e la riserva per gli aiuti d'urgenza per la risposta rapida alle emergenze all'interno e all'esterno dell'Unione; ritiene che la nuova

Emendamento

10. accoglie con favore il fatto che l'Unione sarà maggiormente in grado di rispondere alle crisi a seguito dell'aumento dei finanziamenti per le catastrofi naturali e per altre emergenze, incluso nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; osserva che il progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 crea nuove linee conformemente alla decisione di dividere la riserva di solidarietà e per gli aiuti d'urgenza in due parti: la riserva europea di solidarietà per le catastrofi naturali e le emergenze di sanità pubblica all'interno dell'Unione e nei paesi in via di adesione, e la riserva per gli aiuti d'urgenza per la risposta rapida alle emergenze all'interno e all'esterno dell'Unione; ritiene che la nuova

architettura faciliterà la gestione dei fondi;

architettura faciliterà la gestione dei fondi *e si aspetta che ciò porti a una mobilitazione più tempestiva delle riserve, qualora e laddove necessario;*

Or. en

Emendamento 11

Eric Minardi, Joachim Kuhs

Proposta di risoluzione

Paragrafo 10

Proposta di risoluzione

10. accoglie con favore il fatto che l'Unione sarà maggiormente in grado di rispondere alle crisi a seguito dell'aumento dei finanziamenti per le catastrofi naturali e per altre emergenze, incluso nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; osserva che il progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 crea nuove linee conformemente alla decisione di dividere la riserva di solidarietà e per gli aiuti d'urgenza in due parti: la riserva europea di solidarietà per le catastrofi naturali e le emergenze di sanità pubblica all'interno dell'Unione e *nei paesi in via di adesione*, e la riserva per gli aiuti d'urgenza per la risposta rapida alle emergenze all'interno *e all'esterno* dell'Unione; ritiene che la nuova architettura faciliterà la gestione dei fondi;

Emendamento

10. accoglie con favore il fatto che l'Unione sarà maggiormente in grado di rispondere alle crisi a seguito dell'aumento dei finanziamenti per le catastrofi naturali e per altre emergenze, incluso nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; osserva che il progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 crea nuove linee conformemente alla decisione di dividere la riserva di solidarietà e per gli aiuti d'urgenza in due parti: la riserva europea di solidarietà per le catastrofi naturali e le emergenze di sanità pubblica all'interno dell'Unione e la riserva per gli aiuti d'urgenza per la risposta rapida alle emergenze all'interno dell'Unione; ritiene che la nuova architettura faciliterà la gestione dei fondi;

Or. en

Emendamento 12

Rasmus Andresen

Proposta di risoluzione

Paragrafo 11

Proposta di risoluzione

11. si aspetta che la necessità di aiuti

Emendamento

11. si aspetta che la necessità di aiuti

umanitari rimanga elevata nel 2024; invita la Commissione a monitorare attentamente **tali** necessità e a proporre in tempo utile all'autorità di bilancio le misure necessarie; ricorda, a tale proposito, che lo strumento di flessibilità è stato rafforzato di circa 500 milioni di EUR per il 2024 nell'ambito della revisione del QFP;

umanitari rimanga elevata nel 2024 **e sottolinea il fatto che gli aiuti umanitari continuino assolutamente ad avere un bilancio inadeguato**; invita la Commissione, **tenendo in conto dell'esperienza dell'esecuzione del bilancio degli anni precedenti**, a monitorare attentamente **le** necessità **in materia di aiuti umanitari** e a proporre in tempo utile all'autorità di bilancio le misure necessarie; ricorda, a tale proposito, che lo strumento di flessibilità è stato rafforzato di circa 500 milioni di EUR per il 2024 nell'ambito della revisione del QFP;

Or. en

Emendamento 13

Victor Negrescu

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

Paragrafo 11

Proposta di risoluzione

11. si aspetta che la necessità di aiuti umanitari **rimanga elevata** nel 2024; invita la Commissione a monitorare attentamente tali necessità e a proporre in tempo utile all'autorità di bilancio le misure necessarie; ricorda, a tale proposito, che lo strumento di flessibilità è stato rafforzato di circa 500 milioni di EUR per il 2024 nell'ambito della revisione del QFP;

Emendamento

11. si aspetta che la necessità di aiuti umanitari **aumenti ulteriormente** nel 2024; invita la Commissione a monitorare attentamente tali necessità e a proporre in tempo utile all'autorità di bilancio le misure necessarie; ricorda, a tale proposito, che lo strumento di flessibilità è stato rafforzato di circa 500 milioni di EUR per il 2024 nell'ambito della revisione del QFP;

Or. en

Emendamento 14

Victor Negrescu

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

Paragrafo 12

Proposta di risoluzione

12. osserva che la dotazione 2024 per il Fondo europeo di adeguamento alla globalizzazione per i lavoratori in esubero (FEG) è stata ridotta a 33,8 milioni di EUR, conformemente al regolamento QFP riveduto; invita la Commissione a monitorare l'attuazione del FEG e ad adottare le misure necessarie per garantire che tutte le richieste **giustificate** di assistenza del FEG possano essere soddisfatte;

Emendamento

12. osserva che la dotazione 2024 per il Fondo europeo di adeguamento alla globalizzazione per i lavoratori in esubero (FEG) è stata ridotta a 33,8 milioni di EUR, conformemente al regolamento QFP riveduto; invita la Commissione a monitorare l'attuazione del FEG e ad adottare le misure necessarie per garantire che tutte le richieste **pertinenti** di assistenza del FEG possano essere soddisfatte, **e a porre in atto un piano di emergenza nel caso in cui non possano essere soddisfatte eventuali richieste**;

Or. en

Emendamento 15

Victor Negrescu

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

Paragrafo 13

Proposta di risoluzione

13. prende atto delle modifiche apportate ai commenti di bilancio per far sì che il programma Europa digitale possa finanziare i costi di assunzione di agenti contrattuali per l'Ufficio per l'intelligenza artificiale istituito a norma della legge sull'intelligenza artificiale recentemente approvata; sottolinea che tale espediente è reso necessario **soltanto** dall'insufficienza delle risorse a titolo della rubrica 7 (Pubblica amministrazione europea) **e** dalla politica di stabilità in materia di personale che la Commissione si è imposta; insiste sul fatto che coprire in tal modo i costi del personale per il nuovo ufficio è una soluzione temporanea **e** che occorre trovare una soluzione strutturale nell'ambito della rubrica 7 **per il periodo successivo all'attuale QFP**;

Emendamento

13. prende atto delle modifiche apportate ai commenti di bilancio per far sì che il programma Europa digitale possa finanziare i costi di assunzione di agenti contrattuali per l'Ufficio per l'intelligenza artificiale istituito a norma della legge sull'intelligenza artificiale recentemente approvata; sottolinea che tale espediente è reso necessario dall'insufficienza delle risorse a titolo della rubrica 7 (Pubblica amministrazione europea), dalla politica di stabilità in materia di personale che la Commissione si è imposta **e dall'intransigenza del Consiglio nella revisione del QFP, tramite il rifiuto di riconoscere che nuove competenze comportano la necessità di rafforzare le istituzioni dell'UE con personale adeguato**; insiste sul fatto che coprire in tal modo i costi del personale per il nuovo

ufficio è una soluzione temporanea, **non costituisce un precedente**, che occorre trovare una soluzione strutturale **a lungo termine** nell'ambito della rubrica 7 **e che la spesa a titolo della rubrica 7 deve essere fissata a un livello tale da garantire che l'UE abbia un'amministrazione efficace ed efficiente**;

Or. en

Emendamento 16 **Rasmus Andresen**

Proposta di risoluzione **Paragrafo 13**

Proposta di risoluzione

13. prende atto delle modifiche apportate ai commenti di bilancio per far sì che il programma Europa digitale possa finanziare i costi di assunzione di agenti contrattuali per l'Ufficio per l'intelligenza artificiale istituito a norma della legge sull'intelligenza artificiale recentemente approvata; sottolinea che tale espediente è reso necessario soltanto dall'insufficienza delle risorse a titolo della rubrica 7 (Pubblica amministrazione europea) e dalla politica di stabilità in materia di personale che la Commissione si è imposta; insiste sul fatto che coprire in tal modo i costi del personale per il nuovo ufficio è una soluzione temporanea e che occorre trovare una soluzione strutturale nell'ambito della rubrica 7 per il periodo successivo all'attuale QFP;

Emendamento

13. prende atto delle modifiche apportate ai commenti di bilancio per far sì che il programma Europa digitale possa finanziare i costi di assunzione di agenti contrattuali per l'Ufficio per l'intelligenza artificiale istituito a norma della legge sull'intelligenza artificiale recentemente approvata; sottolinea che tale espediente è reso necessario soltanto dall'insufficienza delle risorse a titolo della rubrica 7 (Pubblica amministrazione europea) e dalla politica di stabilità in materia di personale che la Commissione si è imposta **e dovrebbe essere accettato solo come soluzione eccezionale e non può creare alcun precedente per il futuro**; insiste, **a tale riguardo**, sul fatto che coprire in tal modo i costi del personale per il nuovo ufficio è una soluzione temporanea e che occorre trovare una soluzione strutturale nell'ambito della rubrica 7 per il periodo successivo all'attuale QFP;

Or. en

Emendamento 17

Victor Negrescu
a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione
Paragrafo 14

Proposta di risoluzione

14. ricorda che, nella sua lettera di eseguibilità che valuta le letture del bilancio 2024 del Parlamento e del Consiglio, la Commissione ha affermato che, di norma, i commenti di bilancio dovrebbero riflettere la base giuridica, dovrebbero essere rivisti soltanto per tenere conto delle modifiche delle basi giuridiche applicabili e non dovrebbero proporre cambiamenti o modifiche alle azioni o agli obiettivi generali e specifici del programma che non siano esplicitamente menzionati negli atti di base; si aspetta che, data l'evidente flessibilità della Commissione nel modificare i commenti di bilancio relativi al programma Europa digitale per permettere l'assunzione di personale esterno non collegato all'attuazione del programma, essa applichi ***un diverso*** criterio di giudizio nel valutare eventuali modifiche ai commenti di bilancio che il Parlamento o il Consiglio potrebbero proporre nell'ambito della procedura di bilancio 2025;

Emendamento

14. ricorda che, nella sua lettera di eseguibilità che valuta le letture del bilancio 2024 del Parlamento e del Consiglio, la Commissione ha affermato che, di norma, i commenti di bilancio dovrebbero riflettere la base giuridica, dovrebbero essere rivisti soltanto per tenere conto delle modifiche delle basi giuridiche applicabili e non dovrebbero proporre cambiamenti o modifiche alle azioni o agli obiettivi generali e specifici del programma che non siano esplicitamente menzionati negli atti di base; si aspetta che, data l'evidente flessibilità della Commissione nel modificare i commenti di bilancio relativi al programma Europa digitale per permettere l'assunzione di personale esterno non collegato all'attuazione del programma, essa applichi ***lo stesso*** criterio di giudizio ***per assicurare parità di trattamento*** nel valutare eventuali modifiche ai commenti di bilancio che il Parlamento o il Consiglio potrebbero proporre nell'ambito della procedura di bilancio 2025;

Or. en

Emendamento 18
Eric Minardi

Proposta di risoluzione
Paragrafo 15

Proposta di risoluzione

15. sottolinea la necessità di risorse aggiuntive per la Procura europea ("EPPO") in virtù della prevista adesione

Emendamento

soppresso

della Polonia nel 2024, della futura adesione della Svezia e dell'attuazione accelerata dei finanziamenti di NextGenerationEU; si rammarica che tali risorse aggiuntive non siano state incluse nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; invita la Commissione a includere rafforzamenti per il bilancio dell'EPPO nel prossimo progetto di bilancio rettificativo affinché l'EPPO possa adempiere pienamente al suo mandato;

Or. en

Emendamento 19

Victor Negrescu

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

Paragrafo 15

Proposta di risoluzione

15. sottolinea la necessità di risorse aggiuntive per la Procura europea ("EPPO") in virtù della prevista adesione della Polonia nel 2024, della futura adesione della Svezia e dell'attuazione accelerata dei finanziamenti di NextGenerationEU; si rammarica che tali risorse aggiuntive non siano state incluse nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; invita la Commissione a ***includere rafforzamenti per*** il bilancio dell'EPPO nel prossimo progetto di bilancio rettificativo affinché l'EPPO possa adempiere pienamente al suo mandato;

Emendamento

15. sottolinea la necessità di risorse aggiuntive per la Procura europea ("EPPO") in virtù della prevista adesione della Polonia nel 2024, della futura adesione della Svezia e dell'attuazione accelerata dei finanziamenti di NextGenerationEU; si rammarica che tali risorse aggiuntive non siano state incluse nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; invita la Commissione a ***rafforzare*** il bilancio dell'EPPO ***con 81 nuovi posti e la sua linea di bilancio con 7 835 000 EUR*** nel prossimo progetto di bilancio rettificativo affinché l'EPPO possa adempiere pienamente al suo mandato, ***in particolare al fine di assicurare che l'operatività dell'accesso della Polonia non venga ritardata o resa inefficace a causa della mancanza di posti di procuratore o della necessaria competenza giuridica nell'Ufficio centrale, che le indagini dell'EPPO siano condotte in maniera adeguata e che l'EPPO disponga di risorse aggiuntive***

sufficienti per garantire la sicurezza dei suoi sistemi informatici e il funzionamento adeguato della sua amministrazione;

Or. en

Emendamento 20
Fabienne Keller

Proposta di risoluzione
Paragrafo 15

Proposta di risoluzione

15. sottolinea la necessità di risorse aggiuntive per la Procura europea ("EPPO") in virtù della prevista adesione della Polonia nel 2024, della futura adesione della Svezia e dell'attuazione accelerata dei finanziamenti di NextGenerationEU; *si rammarica* che tali risorse aggiuntive non siano state incluse nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024; invita la Commissione a **includere** rafforzamenti per il bilancio dell'EPPO **nel prossimo progetto di bilancio rettificativo** affinché l'EPPO possa adempiere pienamente al suo mandato;

Emendamento

15. sottolinea la necessità **urgente** di risorse aggiuntive per la Procura europea ("EPPO") in virtù della prevista adesione della Polonia nel 2024, della futura adesione della Svezia e dell'attuazione accelerata dei finanziamenti di NextGenerationEU; **deplora il fatto** che, **nonostante l'urgenza**, tali risorse aggiuntive non siano state incluse nel progetto di bilancio rettificativo n. 1/2024 **dalla Commissione mentre sono state incluse altre modifiche relative all'accordo sull'intelligenza artificiale**; invita **con forza** la Commissione a **garantire quanto prima** rafforzamenti per il bilancio dell'EPPO affinché l'EPPO possa adempiere pienamente al suo mandato;

Or. en